
Knihovna 
školám

A.

P.

M.

Telefon:   317 725 733

E-mailové kontakty:

mk@knihovna-benesov.cz

detske@knihovna-benesov.cz 

tecko@knihovna-benesov.cz
                 

www.knihovna-benesov.cz

Školní rok 2024/2025 jinak...
Z důvodu chystané kompletní rekonstrukce
knihovny v budově polikliniky musíme
přizpůsobit naši nabídku vzdělávacích
programů. 

Proč?
Na podzim nás čeká stěhování 
do náhradních prostor bývalé restaurace 
U Zeleného stromu. Kapacita tohoto objektu
je velmi omezená, a proto zde nemůžeme
realizovat besedy a akce tak, jako to bylo
doposud.
Následující nabídka je platná pouze pro MŠ,
ZŠ a SŠ sídlící v Benešově. 
Okolní školky a školy prosíme, aby se
dočasně objednávaly v ostatních
knihovnách v regionu.

Věříme, že v první polovině roku 2026 
se vrátíme zpět do budovy polikliniky, 
avšak do zcela nových moderních prostor 
s více možnostmi.

Na jak dlouho?

Potřebujete se  zeptat
na další informace?

Pište nebo volejte, rádi
vám poradíme a vaše
dotazy zodpovíme.

Kontakty

O průběhu rekonstrukce vás budeme
průběžně informovat, sledujte naše
webové stránky, sociální sítě nebo obvyklé
plakátovací plochy.

Rekonstrukce knihovny

Děkujeme všem za podporu a trpělivost
při nadcházející rekonstrukci.

Objednávací systém 

www.knihovna-benesov.cz

Speciální nabídka pro 
2. stupeň ZŠ a SŠ

19. 11. 2024 - Připomenutí 35. výročí
Sametové revoluce

Akce v rámci projektu Měsíc příběhů
bezpráví se koná ve spolupráci 
se Státním okresním archivem Benešov.



KNIHOVNICE PŘIJDOU
ZA VÁMI... 

Klasické besedy pro menší děti  jsou velmi
provázány s prostorem knihovny a dalšími
pomůckami, proto pro vás máme
alternativu. 

Objednací systém bude nadále fungovat
stejným způsobem, nicméně nepůjdete 
za knihovnicemi do knihovny, ale
knihovnice přijdou k vám do školy či
školky. Témata besedy budou dle dohody.

Vzdělávací programy

Nabídka pro  MŠ a 1. stupeň ZŠ

Na základě oboustranně potvrzeného
termínu přijdeme za dětmi s knižními
novinkami,  budeme dětem číst a povídat
si s nimi tak, aby neztratily kontakt 
s knihovnou.

Akce Pasování prvňáčků na rytíře Řádu
čtenářského proběhne dle dohody 
v červnu 2025 přímo ve školách. 
Podmínkou tohoto projektu je alespoň
jedna návštěva prvních tříd v knihovně.
Během října 2024  proto objednejte své
třídy na úvodní besedu ještě v současných
prostorách knihovny. Využijte objednávací
systém, viz qr kód.

Pasování prvňáčků

Nabídka pro 2. stupeň ZŠ A SŠ

Následující programy lze objednat pouze 
na pondělní dopoledne. Využijte objednávací
systém, viz qr kód s odkazem. I v tomto
případě platí, že knihovnice přijdou přímo do
školy. K realizaci besed je potřeba projektor 
a plátno.

Nabídka pro 2. stupeň ZŠ A SŠ

Horory ve verších
souvislosti mezi hororem a sbírkou Kytice,
délka lekce 90 min., 6. - 9. ročník

Deník jako literární žánr
deník, blog, vlog, tvorba scénáře deníku,
délka lekce 60 min., 6. - 9. ročník

Písmo a staré tisky
historie písma, knihtisk, umění kaligrafie,
délka lekce 90 min., 6. - 9. ročník

14-14 přátelství napříč staletími
seznámení s knihou, 1. sv. válka, rozdíly v
životě tehdy a dnes, délka lekce 60 min.,
6. - 7. ročník

Transport za věčnost
přímá práce s textem, 2. sv. válka z
pohledu dvanáctiletých chlapců, délka
lekce 60 min., 8. - 9. ročník

Tyto programy lze objednat na středeční 
a čtvrteční dopoledne. 

Čtení v obrázcích
historie komiksu, manga komiksy, vlastní
tvorba, délka lekce 90 min., 6. - 9. ročník

Fantasy
rozdíl mezi fantasy a sci-fi, autoři a jejich
díla, vytváření vlastního fantasy knižního
světa, délka lekce 90 min., 6. - 9. ročník

Podivný případ se psem
příběh zachycující svět lidí s autismem,
délka lekce 60 min., 8. - 9. ročník

Svět náboženství
seznámení se světovými náboženstvími,
délka lekce 90 min., 6. - 9. ročník

40 dní pěšky do Jeruzaléma
tak trochu jiný cestopis otom, jak se
vydat pěšky na čtyřicetidenní pouť do
Jeruzaléma, délka lekce 60 min., 8. - 9.
ročník 

Šifra Mistra Leonarda
vražedné tajemství zakódované do
obrazu Poslední večeře, kryptologie,
symboly, šifry, délka lekce 60 min., 8. - 9.
ročník


